[image: image1.png]

СОВЕТ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
25 мая 2017 года

             № 179
ст. Сергиевская

О внесении изменений в решение  Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 30 ноября 2015 года №82 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет Сергиевского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района 30 ноября 2015 года № 82 « Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктами:
1.3. задолженность по местным налогам с физических лиц, с момента возникновения обязанности по уплате, которой прошло более 3 лет и  физическое лицо находиться по приговору суда в местах лишения свободы;

1.4. задолженность по местным налогам с физических лиц, с момента возникновения обязанности по уплате, которой прошло более 3 лет и владение объектом налогообложения прекращено.

1.5.   задолженность по уплате пеней, срок образования которых более 3 лет, при отсутствии задолженности по уплате налога .

 2) пункт 2 дополнить подпунктами

      2.4. справка о нахождении физического лица в учреждении лишения свободы по основаниям, предусмотренным подпунктом 1.3 пункта 1 настоящего решения
      2.5. справки о снятии с учета объекта налогообложения, выданной органом, осуществляющим регистрацию объекта налогообложения по основаниям, предусмотренным подпунктом 1.4 пункта 1 настоящего решения;
      2.6  заключения налогового органа об истечении срока взыскания задолженности по пеням по основаниям, предусмотренным подпунктом 1.5 пункта 1 настоящего решения.
Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Сергиевского сельского поселения Кореновского района и разместить на официальном сайте администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности

Главы Сергиевского
сельского поселения

Кореновского  района

     Е.А.Горгоцкая